1

第 3 回都市計画審議会交通政策分科会（令和７年１月３０日） 議事録

日  時 令和 7 年 1 月 30 日（木） 午後 2 時 00 分～午後 3 時 30 分
場  所 尼崎市小田南生涯学習プラザ 大会議室２
出席委員 三古委員 西田委員 松村委員 宮野委員 和田委員 森口委員 岩元委員

奥野委員 野津委員 梅山委員 松山委員 谷口委員 藤嶋委員 平之内委員

船城委員 志茂委員 守委員
（欠席： 岡委員 中西委員 吉栖委員）

傍 聴 者 ０名
議  題 尼崎市総合交通計画の進捗管理手法の検討について

報  告 尼崎市自転車のまちづくり推進計画の改定について

配布資料 資料１ 尼崎市総合交通計画 進捗管理・評価シート（案）
資料２ 尼崎市自転車のまちづくり推進計画改定イメージ

１ 議題

 尼崎市総合交通計画の進捗管理手法の検討について

●計画の進捗管理手法について、意見交換を行った。
・ 交通政策分科会は、市の交通政策に係る実施主体が一堂に会する機会なので、行政、交通

事業者、学識経験者の皆さんから多様な視点からご意見をいただき、意見交換、情報共有、

議論していく場として活用していきたい。
・ 実施主体それぞれの課題について、分科会で認識を共有することで、今後に向けて役立て

ていきたい。
・ 交通事業者は、地域をまたいで事業を実施しているので、尼崎市のみならず、例えば阪神

間など、尼崎市を含む地域で実施している取組も含めて振り返りを行っていただきたい。

２ その他

事務局より令和７年度の分科会開催予定等を説明
以 上

※ 「報告 尼崎市自転車のまちづくり推進計画の改定について」は、議題ではないことから、

資料掲載、議事要旨を省略します